

EIO. nov. 20

ההסתדרות הציונית. המשרד המרכזי.

## THE ZIONIST ORGANISATION

CENTRAL OFFICE.

TELEGRAMS: "ZIONIBURO, LONDON."  
TELEPHONE: MUSEUM 3817 (4 LINES).

In reply please address The Secretary,

and quote the following Reference No.:

EIO



77, GREAT RUSSELL STREET,

LONDON, W.C.1.

30. 10. 19.

לכבוד הפרופיסור דר. אינגולדצייהר,  
בוסטם.

אדון מאד נעלה!

לראובנו נבצר מאתנו עד כה לבוא בקשר דברים עמו ועם גדולי

הרוח האחים, אנשי-העליה המעטים שבקרבתנו, לשם אחוז כחותינו הרוחניים

והנפשיים והתאורגונים לתחית ישראל ורוחו. המלחמה הנוראה פורח גם

את כחותינו אלה, הפרידה בין אחים, וכמעט שהרסם כליל את בנין

תחינו. עתה, כסוך הסער ובאופק המזרח החלו לצמוח ולהזחיר טוב

תקוותינו העתיקות, עתה בגשתנו אל עבודת התחיה עוד ביתר שאת וביתר

כסחון ואמונה - הננו סוגים כה זכה, ונעינינו נשואות לכל עבר, לכל

ארץ, לאסוף את כל נדחי כחותינו למחנה אחת מלאה עוז וסרץ שתשא את

דבר תחית רוחנו על שפתה, ומעשים כבירים-בידיה.

ב"קבוץ-גליות רוחני זה תלוי כל גורל תחינו הלאומית וכל

עבודתנו העתידה.

מחלקת החנוך והתרבות - שנוסדה בלשכה המרכזית של ההסתדרות

הציונית בלונדון, ושלקחה על שכמה את כל עבודת החנוך והתרבות וסדורה

בא"י ובגולה - פונה, איפוא, אל כבודו, בתור אחד מגדולי הסדע העברי

ונוסאי רגלו, שחיות עם ורוחו קרובה אל לבם, להספח על סחננו זה

ולסייע לנו בכל כחותיו הרוחניים והנפשיים בעבודת תחינו.

אחת תעודותינו היוטר נשגבות שחננו נגשים בכל כח סרצנו

להוציאן מן הכח אל הפועל, פעולם האצילות אל עולם היצירה, תיא -

לכונן על אשיות הזקות ויסודות מוצקים את האוניברסיטה העברית

בירושלים שתשמש מרכז הרוח לכל עם ישראל בארצו ובכל תפוצות גלותו

ותל-תלפיות לבניו רעבי-תורה וצמאי-סדע.

הננו עוסקים עתה בעבוד התכנית הרחבה לאוניברסיטה זו שתגש

לבהינתם של מוסמים ובעלי-סקצועות בני-סמך שידונו עליה בכל ככר

ראש ויחה את דעותיהם בכל השאלות השונות הכרוכות בה בסרם תמסר

לאשורו של הועה"ם ושל הצבור העברי.

רוצים אנו שהאוניברסיטה העברית בירושלים לא תחא מעין



התקנה, גרועה או מעולה, מהמטבע שבבעלות האוניברסיטה האירופאית, כ"א אוניברסיטה עברית בכל מלוא המובן, שהאופי העברי יתגלה בה בכל גליון והחוזם העברי יתאטע עליה באופן הכי-בולט, לא רק ביהם לשפת החזרה, אלא גם בנוגע למקצועת המורים ולכל עצמיותם והיקפם. עליה לשמש יחד עם זה יסוד איתן לבנין הארץ ותחיתם בכלל, להיות חכה העליון המאחד ומקשר את כל חיי רוחנו בארץ ובגולה. בקצרה - האוניברסיטה של העם העברי.

יודעים אנו אמנם שכל זה תלוי בעקר לא בתבנית הקודמת כ"א ביהוד בבחירת הכחות הפועלים בהאוניברסיטה בסגנון של אותם הכסי דורנו שיבואו לכתן בה בתור מורים, אולם בכ"ו צריכה התבנית להביא בחשבון ולעכוד מתחלה את מקצועת החזרה והלוקס, יחד עם הקמת קתידראות כאלה שלא מצאו עדין מקום בארצות אחרות. התבנית צריכה עוד מראש להביא לידי בסוי את עצם תכליתם של האוניברסיטה העברית.

יודעים אנו עד כמה קרובה מטאת נפשנו לאל לבו ובסגנון אנו שרכות חשב והגה בכל אותה הפרובלימה ורבות בסיו להגיד וליעץ, ואסירי תודה נהיה לו, לו הואיל להופיע בעצותיו ולהביע לנו את הגות רוחו ומחשבותיו: איך לעשות את האוניברסיטה העברית - לעברית.

ומתוך שהטאלה דוחקת ואינה סובלת דחוי - נבקשתו להודרו

בתשובתו עד כמה שאפשר.

*ע. פ. פ.*

בכל רחמי הכבוד ובברכת התחיה